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Der foretoges først afstemning vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om mægling 
i arbejdsstridigheder. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at  lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse imod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Derpå foretoges afstemning vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om den 
faste voldgiftsret. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til tredje 
behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår ligeledes her, at 
lovforslaget går direkte til tredje behand- 
ling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis 
ingen gør indsigelse imod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
foretagelse af visse ekspropriationer m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1153, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1730). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Horn: Da min gruppes ordfører, det ærede 
medlem hr. Aage Knudsen, ikke kan være 
til stede, skal jeg anbefale lovforslaget til 
en hurtig og velvillig behandling. Lovfor- 
slaget er jo vel motiveret i den højtærede 
minister for offentlige arbejders fremsæt- 
telsestale. 

Conrad Kofoed: Lovforslaget om fore- 
tagelse af visse ekspropriationer er en årlig 
genganger. Det indeholder denne gang dels 
de sædvanlige regler om ekspropriationer 

af arealer m. v. til statsbanerne og post- og 
telegrafvæsenet, dels 홢 og som noget nyt 홢 
bestemmelser om ekspropriationer til lager- 
anlæg m. v. for flydende brændsel. Jeg 
forstår på bemærkningerne i fremsættelses- 
talen, at det ikke er noget helt lille projekt, 
det her drejer sig om. I sin fremsættelses- 
tale oplyser ministeren endvidere, hvor- 
ledes arbejdet skrider frem i den kommis- 
sion, der er nedsat, og som har været om- 
talt de sidste år. Jeg forstår, at man regner 
med snart at kunne afslutte arbejdet, og 
kan kun beklage, at man ikke er nået så 
langt, at udarbejdelsen af et lovforslag des- 
angående kunne være foretaget inden reali- 
seringen af dette store projekt om pumpe- 
anlæg og lagerpladser. 

Mit parti kan anbefale lovforslaget til 
vedtagelse. 

Thestrup: Også jeg kan på mit partis 
vegne anbefale det foreliggende lovforslag. 
Jeg vil ligesom det ærede medlem hr. 
Conrad Kofoed spørge den højtærede mini- 
ster, hvornår vi kan vente et forslag til 
lov om ekspropriationers foretagelse. Det 
har jo været omtalt næsten hver gang, vi 
har haft det årlige ekspropriationslovforslag 
til behandling, og jeg håber, at vi nu snart 
får dette lovforslag. 

Axel Sørensen: Det foreliggende lovfor- 
slag ligner jo meget tidligere fremsatte for- 
længelsesforslag om ekspropriationer. Det 
må vel også ses som et udtryk for, at den 
nedsatte kommission ikke har formået at 
tilendebringe sine overvejelser angående 
visse principielle administrative og juridiske 
problemer. Man har dog allerede nu ment, 
det var nødvendigt at fremsætte forslag om 
ret til ekspropriation til fremføring af rør- 
ledninger til anlæg mellem, importhavne og 
lageranlæg, og man må håbe, at disse, 
hvor de fremføres, kommer til at volde så 
lidt besvær som vel muligt for landets 
borgere. 

Jeg skal med disse bemærkninger tilsige 
det radikale venstres støtte til det forelig- 
gende lovforslag. 

Arne Larsen: Det af den højtærede mini- 
ster for offentlige arbejder fremsatte for- 
slag til lov om foretagelse af visse ekspro- 


